РЕСПУБЛИКЛ БУРЯТИЯ
лдминистрлция г.

уллн-удэ
Комитет по образованию

БУРЯЛД УЛАС
УЛААН-YДЭ ХОТЫН

злхиргллн
hуралсалай талаар хороон

<< , , "'ii

Советская ул., д. 23, г. Улан-Удэ, б70000, тел. (3012) 21-1648,
факс: 21-24-17, e-mail: ko@ulan-ude-eg.ru

tIрикАз
2020 r. xs !t'/

На основании Указа главы Республики Бурятия от 13 ноября 2020 года

Ns 243 "О внесении изменений в указ Главы Республики Бурятия от 13.03.2020

Ns 37 "О дополнительных мерах по защите населеЕия и территории Республики

Бурятия от чрезвычайной ситуации, связанной с возникновением и

распространением инфекции, вызванной новым типом коронавируса (COVID-
19)"

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руковолителям образовательных организаций:
1.1. Осуществлять реarлизацию образовательных программ в очном

режиме дJIя гrащихся 9,1l классов с 1б по 29 ноября 2020 г,

вкJIючительно.
1.2. Продлить осенние каникулы для обуtающихся l-x классов с lб по

29 ноября 2020 г. вкJIючительно.
1.3. Обеспечить реализацию образовательных программ с применением

электронного обучения и дистанциоЕных образовательных
технологий в порядке, определяемом администрачией
образовательной организации, для у{ащихся 2-8, 10 KJlaccoB.

|.4. Провести информирование детей, родителей (законных
представителей) об организации об}п{ения в дистанционной форме,
расписании уроков с 16 по 29 ноября 2020 r. включительно,

разместить информацию на официальном сайте школы.
1.5. Обеспечить контоль за заполнением в ежедневном режиме

электонного журнала (выставление оценок, заполнение темы

урока, домашнего задания и т.д.).
1.6. Обеспечить соблюдение санитарных требований Управления

Роспотребнадзора по РБ в условиях распространения COVID-l9
(санитарная обработка, термометрия, проветривание, дезинфекция
помецений и т.д.).

ýа#е

}

ж

2. Отлелу общего образования (Зайчева Е.М.) продолжить
ежедневный мониторинг уровня заболеваемости COVID-19, ОРВИ по

установленной форме.
З. МКУ (LIMPO> (Вставская Н.В.) осуществлять консультационное

сопровождение школ по организации дистаЕционного обучения при

необходимости.
4. Контроль за исполнением данного прика:}а оставляю за собой.

И.о. председателя Л.Т, Цепкова

зайцева Елена Михайловна,
Упразление образовательной полrrгики и обеспечения образовательного процесса, отдел

общего образования, консультrшт +7 (3012)4З-67-2l, ZaitsevaEM@ulan-ude-eg.ru